85.8 ¢)ita B viee silvis', — ) decimam’
in loco raso obscuriore atramento
alia, posterior, ut videtur, manus
scripsit. — ¢ alec' in loco raso
alia posterior, ut vfd:mr, manus
obscuriore atramento seripsit. —
Nita B. - g genuine Jospitum*
scriba posult, postea autem )
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26. listopadu 1048,
Rajhrad

Knize Bretislav potvrzuje
majetky darované klasteru
v Rajhrade, ktery sam
zalozil, a takeé stejne
svobody, jaké ma klaster v
Brevnove.
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* Codex diplomaticus et epistolaris
Moraviae I. Ed. Antonin Bocek.
Olomucii 1836, €. 137, s. 122-123.

 CDM, ,moravsky kodex”,
,moravsky diplomatar”

e XV svazku
e Do roku 1411

e Bockova falza

* Lepsi technika vydani az sv. XIV a
XV (ed. Bertold Bretholz)

CODEX

DIPLOMATICUS ET EPISTOLARIS

MORAVIAE

—————e

STUDIO ET OPERA

ANTONII BOCZEN,

SOCIETATIS SCIENTIARUM BOEMICAE ET ALIARUM MEMBRI

NEC NON PROFESSORIS PUBLICI.

TOMUS PRIMU%

Al ANNTS Sﬂﬂ—ii o

OLOMUCHI, 18‘36

EX TYFPOCGRAFPHIA ALOYSIN SHARNITZL.

nodauit. Datum in vrbe Praga. Anno gratie Millesimo XLV. XV, Kal.

Nouembris.

Ex orig. cum sigille pe ndente illaeso in archive arr.':i\']l. (MNomue, [tem exetat
copia in collectione Friebekil e cod, membr, see. XIII monast.

Rayhrad. — Excusum dederunt: Ziegzelbaumer in hist, Brewn.

p. M. — piter Thes, p, 6. — Ludewig relig. VL. 31, —
ltem Dobner Annal. V. 285, ex alio antographo cum sigille aflixe

in archive Brewnew. asservato.

CXXXVIL

Bielislmw, Boemorum dux, dotal fundatum a se monasierium in casiro
deserto Raygrad. DL in casfro Raygrad VI. Kal. Decembris, 1048.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Brachizlaus, Dei gratia
Boemorum dux. Omnibus Christi fidelibus fam moderni quam futuri tem-
poris. Saluator noster pauper uenit in mundum. sicut ipse testatur. Vulpes
foueas habent et uolucres celi nidos. filius autem hominis non habet. ubi
caput suum reclinet. Cum autem religio christiane salutis omnipotente
Deo auxilianie longe lateque per uniuersum mundum meruit solidari. ex
{unc ecclesic Jesu Christi et patrimonia multiplicari ceperuni. et crementa
recipere per principes et reges et hereduin successores. (uorum €go
Brachizlaus esse cupiens imitator. pro remedio anime mee et parentum
meorum. ad honorem Dei et sanctorum apostolorum Petri et Pauli. eccle-
siam in castro Raygradensi propriis sumpiibus construxi. tali scilicet tenore,
vt in perpetuum tam in temporalium ordinatione. quam in omni disciplina
et reuerencia Breenovensi subiaceat ecclesie. Ad consolationem autem
pauperum fratrum Deo militantium. quos ibidem abbas Brevnovensis manere
decreuerit. villim Raygradensem una cum tabernis absolute et forum et
theloneum in ponte ejusdem ville ab ommi extranea contradidi exactione.
Villam Popowiei cum omnibus suis
terminus autem silue. que ipsi attinet ville. a £ obrava deorsum usque ad
terminum Bluchine. sic et flumen Zuralche ad eosdem terminos usque

attinentiis similiter large et libere obtuli.

derinatur, Dedi etiam villam (Jj:m'm.ﬂ;rf'. similiter eum pratis et flumine et

silna. terminus antem huius ville usque ad terminos Bluchine et nsque ad

pontem ville proxime Vzose nomine. ]n'n[vndillll; Ad hec in Brunensi

prouincia decimationem frumenti ac decimi pummi. et villam Qbveheri cum
omnibus suis appendiciis. et decimam thelonei. quod Brod vulgo appellatur
in fMlumine Olzawa donaui. Preterea considerans. non posse sufficere
fratribus in Raygrad siluas donatas ad omnem necessitatem. circuilum
Domasove larga beninolencia et absolute ipsis contradidi.  Extenditur
autem circuitus a villa et rino Bobravva usque ad riuum Biefesca et usque
ad terminos Lucka. In speciales vero usus fratribus in Brevnoy villam
Raygradici similiter et tabernarios in Lucka constitul. Predictorum quippe
villarum hominibus eandem pacem et quietem concedo. quam dudum atfauus
meus. dux Bolezlaus ad petitionem sancti Adalberti episcopi Pragensis
Brevnovensi monasterio concessit. videlicet. ut universi homines, ad Brev=-
novense monasterium per totam Boemiam et Morauiam pertinentes. ab
omni lege prouinciali. et ab uniuerso opere et tributo principum sint omnino
liberi. Et ut hee firmitatem perpetuam obtineant. hane paginam donationis
mee. appensione sigilli mei munire decreui. Acta sunt hec ab incarnatione
Domini anno millesimo XLVIIL. E{ eodem anno. celebrata est gloriosa
dedicatio oratorii in castro Raygradensi in honore sanctorum apostolorum a
uenerabili patre nosiro. domino Seuero Pragensis ecclesie episcopo sexto,
VI. Kalendas Decembris. presente me Brachizlao duce eiusdem oratorii
constructore. et domino abbate Maynhardo Brevnovensis cenobii. Presente
eciam filio meo Zpitigneo. el Stiborio castellano Pragensi. et Johanne
iudice totius prouincie Pliznensis. et Chunone dapifero et Marquardo castel-
lano Znoymensi. et presentibus aliis quam plurimis nobilibus Boemie et
Moranie. Datum eodem die per manum Hugonis. notarii in castro Rey-

gradensi. Contradictores huius privilegii et invasores prenominate ecclesie.
cum Dathan et Abiron quos ferra uiuos absorbuit accipiant porcionem.

Ex ejusdem monast. antographo cun sigillo pendente protulit aeri incisum

Piter in Thes. p. 138.— Item Dobuner Annal. VI post. pag. 206,

16%

Regesta diplomatica nec non

epistolaria Bohemiae et Moraviae |.

Ed. Karel Jaromir Erben. Pragae
1855, C. 111, s. 45-46.

RBM
- regesta (vytahy, strucné obsahy
listin)

- planovano VIII sv. do roku 1378
(nyni k roku 1369)

- navazuji Regesta Bohemiae et
Moraviae aetatis Venceslai IV.
(1378 dec. — 1419 aug. 16.) —
misto chronologickeho vydavani
podle proveniencniho principu
(mist ulozeni Ipisemnosti)

REGESTA

DIPLOMATICA NEC NON EPISTOLARIA

BOHEMIAE ET MORAVIAL

PARS L
ANNORUM 600—1254.

OPERA

CAROLI JAROMIRT ERBEN,

ARCHIVAKN REQIAE URmS PRAGENSHS, RRGLE BOTENTIARUM SOCIETATIS BOREMILE SOCI ORDIHARN, PARTIS HISTORICAE ET 4D

HES CIVILES FENTINENTIS CaES. REG. ROCIETATIE MORAYIAN AQ EILESIAR FEOD AGRICULTURA TENRAEQUE COGNITIONE BEUEAK

BODALIE BONORARIL ADMTHISTRASD] MUBE! REGN] BOHEMIAR DELECTORUM CONSOETIS, ATGQUE PFARTI AD LINGUAM DONEMICAM
RIUBGUE LITERAS COLENDAS DRSTINATAR, NEC NON PARTIS ARCMAEOLOGICAE EJUSDEM MUSE! SODALDS.

Bretisiaus I duz-Bohemiae, 1037—1055. 45

praecepi, praesemte d. Severo, episeopo Pragensi, qui — praesentibus omaibus nobilibus

Boemiae, donationis meae fraundateires vinculo anathematis innodavit. Datam in urbe Praga,

anno gratiae MXLV, XV Kalend, Novembris, .
Ovrig. archivi llchiep. lomune. — Boozek L pag. 120, Nr, 136,

109) 1045, 22 Oct. Ostrow. +

Bracizlaus, dux Boemorum, monasterio S. Johannis in Ostrov ordinis S. Benedicti
dor_\él castrum Gradek, situm ad influentiom rivuli Hotunée in flumen Zasaua. — »Nos (ad
petitionem abbatis et conventus) — monasterio Osirow illud castrum Gradek, quod quondam
n_ praedecessoribus nostris e ruinis loci deserti ad custodiam aurifossorum, qui vulgo ylouci
c!n:untur et in ¥low habitant ibique in vicinia ab antigno aurum de terra ylouant seu decu-

_tiunt, a fecibus terrae separant et lavant extractum, porro progenitoribus eujusdam Dluen.

miri militis, dicti Wezelye!), pro praeda et incendio, quod avus noster ipsis in guerra mtuh«:n:
in restaurationem dampni in feudom traditum, ab ipsisque aliquo tempore tranquille tnmumJ
abindeque nuncupstum fuisset, post cjus vero jam dicti Dlugomiri fugam in Polnninn;
fisco eamerae nostrae celsitudinis obvenisset: illud posthac nunc, cum omnibus pertinentiis
ejus, praedicto abbati et conventui sen monasterio ecclesiae Osirow perpetuo possidendam
tradimus et assignamus, ita quidem, ut praedictus abbas et conventus villas, agros, silvas
pascua, aquarum decursus, flumen: Zasog, piscatores, molendina, exitus et reditus a(; ipsur|:
castrum alias spectantia, et quidquid de agrorum et fundorum censibus manuperariis et
carroperariis ad illad pertiner, libere — frui possint. — Addimus praeterea ad circiter
q!.wtuor mansos terrae incultae, frutectis tanium et arbustis occupatae, ad decursum fumi-
nis Zasge ex utraque ripa et ipso flumine usque ad infusionem ad flumen Witgwam, alias
camerae nostrae qu:cm_m_ns_, com piscatoribus et louchis ibi Labitantibus. Desuper ipsum ab-
batem er_ conventum inibi in bonis hujus castri ab omni servitute, quae vulgo naras et
nozlek dicitur, vel quocunque alio honere perpetuo liberamus. — Datom in pr:escr:lia do-
mini Severi, ven, episcopi Pragensis, alioramque nobilium terrae, in monasterio Ostrow ipsa
die .S. Severi episcopi et confessoris, anno salutis MXLV.« g

Ex orig. sublesio olim in collect. excell, D, C, K. deseripsi ¥ J
3 . D. C. K, psit Pelreling, — K, Sternhe Gesch, d. bl
Bergwerke, I, 1. Urkundenbuch, pag. 1. — ') Weaelye, o o

110) 1048, 2 ©ct. Pholide,
) Heioricus TIL. Rom. imperator confirmat Dartwigo, episcopo Babenbergensi, sprae-
diolum Rotenmannum dictum, in marchia Gotefridi et in valle pagoque Palta situm, sclauo-
. . N » . 5 &
nice etiam Cirminah nomivatum,e quod Heinricus II, imperator ecclesiae praefatae tradi-

derat. — Data VI Non. Octobris. Apno dom, in¢. MXLVHL Ind, L. Actum Pholide.
Mon. Bole. XXIX, T, pag. 94. Nr, 370,

111} 104%, 26 Nov. Raygrad. §
. Brachizlaus, dux Boemorum, cellam Raygradensem in Moravia transformat in mo-
masteriam, assignatis sufficientibus fundis et possessionibus, — »Eocclesiam in castro Raygra-

ET Erben, Regesia Bohemiae.

densi propriis sumtibus coostruxi, tali scilicet tenore: ut in ‘perpetuum tam in temporaliom
ordinatione, quam in omni discipliva et reverentia Brevnoviensi subjaceat ecclesiae. Ad
consolationem autem pauperum frastrom, — quos ibidem abbas Brevooviensis manere decre-
verit, villam Raygradensem una cum tabernis absolute et forum et theloneum in ponte ejus-
dem villae ab omni extranea contradidi exactione; villam Popowici cum omnibas suis atti-
nentiis similiter obtoli. Terminus antem silvae, quae ipsi attnet villae, a Bobrgra deorsum
usque ad terminum Bluchine, sic et flumen Zuwratcha ad eosdem terminos usque derivatur,
Dedi etiam villam Opalocvici, similiter cam pratis et flumine el silva; terminus autem hujus
villae usque ad terminos Bluchine et usque ad pontem villae proximae, Fsore nomine, pro-
tenditur, Ad haec in Brunensi provincia decimationem frumenti ac decimi nommi, et villam
Obocheri, — et decimam thelonei, quod brod vulgo appellawr, in flamine Olsawa donavi.
Praeterea considerans, nom posse sufficere fratribus in Raygrad silvas dopatas ad omnoem
necessitatem, circuitum Domasgove — ipsis contradidi. Extenditur autem circuitus a villa et
rivo Bobravea usque ad rivam Biefesca et usque ad terminos Lucks. In speciales vero usus
fratribus in Brevoov villim Raygradici similiter et ‘tabernarios in Lucks constitui. Prae-
dictarum quippe villarum hominibus' eandem pacem et quietem concedo, yuam dudum atta-
vus meus — Brevvnoviensi monasterio concessit, videlicet: ut universi homines ad Brevno-
viense monasterium per totam Boemiam et Moraviam ' pertinentes ab omni lege provinciali
et ab universo opere et tributo principum sint omnino lLberi. — Acta sunt haee ab ine
dom, anno MXLVHL Er eodem anno celebrata est gloriosa dedicatio oratorii in castro
Raygradensi in honore SS. Apostolorum a vener. patre nostro d. Severo, Pragensis eccle-
sine episcopo sexto, VI Kal. Dec, praesente me Brachizlaoc duce, ejusdem oratorii con-
structore, et d. abbate Meynhardo Brevoovieusis coenobii; praesente etiam filio meo Zpi-
tigneo, et Stiborio castellano Pragensi, et Jobanoe judice totius provinciae Pliznensis, et
Chunone dapifero, et Marquardo castellano Zooymensi, et preesentibus aliis quam plurimis
nobilibus Boemiae et Moravise. Datum per manum Hugonis notarii, in castro Raygradensi.»